

# شما هم می توانید در - دام قاچاق انسان فرار بگیرید

## باور نمی کنید؟

پروژه تولید و نشر اطلاعات توسط کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل تامین مالی می شود.  
مرکز مبارزه با قاچاق انسان، اسلوونی Ključ - تهیه کننده محتوا: انجمن

شما خانه خود را ترک کرده اید تا آینده بهتری برای خود و عزیزانتان در خارج از کشور پیدا کنید تا امنیت و خانه جدیدی را پیدا کنید. شما فردی را ملاقات کرده اید، که آماده است به شما "کمک" کند. او به شما گفته است، که ویزا و پاسپورت را برای شما تهیه می کند. رایگان! او کسی را می شناسد، که شما را به آن سوی مرز خواهد برد و کسی که در آن طرف منتظر شما خواهد بود. او به شما دستور داده است، که اگر در مرز مشکلی پیش آمد یا پلیس جلوی شما را گرفت، سکوت کنید. احتمالاً شما هم باید جایی بخواهید. کجا، شما نمی دانید؟ می گوید برای دوستش کار خواهید کرد و به صورت عادلانه حقوق می گیرید. آیا منظور او کار در یک بار است؟ سالن ماساژ؟ آپارتمان یا کارگاه؟ در یک مرکز ساخت و ساز؟ مزارع؟ آیا این یک شغل خیابانی است، که در آن گدایی می کنید، ساز می نوازید یا مجبور می شوید، تن فروشی کنید؟ او احتمالاً به شما گفته است، که اگرچه ممکن است، که اسلوونیایی، ایتالیایی، انگلیسی، آلمانی را نفهمید، اما مشکلی نیست، زیرا به سرعت زبان را یاد خواهید گرفت. حتی ممکن است، که شما را با یک همسر یا شوهر آینده آشنا کند.



آیا کسی از شما اخاذی می کند، شما را تهدید می کند؟

آیا برای سفر به اروپا پول بدهکار هستید؟

آیا واقعاً شخصی که با او سفر می کنید را می شناسید؟

چگونه می دانید که می توانید به او اعتماد کنید؟

آیا مقدار زیادی پول، دوستان و یک ماشین خوب دارید؟ این پول را از کجا بدست آوردید، دوستانتان چه کسانی هستند؟

آیا می توانید اسناد یا مدارک شناسایی خود را همیشه همراه خود داشته باشید؟

آیا می توانید با تلفن صحبت کنید یا همیشه باید اجازه بگیرید؟

آیا همه چیز همانطور که شما توافق کرده اید پیش می رود؟


آیا از قبل می دانید، که کارفرمای شما چه کسی خواهد بود و چقدر درآمد خواهید داشت؟

در مورد قرارداد کار چطور؟  
آیا حق دارید از تعطیلات، مرخصی استعلاجی، حداکثر 8 ساعت در روز کار کنید؟

آیا شما حق انتخاب و حق «نه» گفتن دارید؟

آیا می توانید نظر خود را تغییر دهید و فوراً آنجا را ترک کنید؟


“ قبل از رفتن، پاسخ این سوالات را بخواهید! ”



قاچاق انسان عبارت  
است، از کار غیرقانونی با  
افراد به گونه ای که گویی  
آنها لوازم هستند. قاچاق  
انسان در اسلوونی و  
اروپا جرمی جدی است.

اشکال بهره کشی یا سوء استفاده: سوء  
استفاده برای روسپیگری یا سایر اشکال  
سوء استفاده جنسی، کار اجباری، برده  
داری، بندگی، گدایی، ارتکاب جرایم  
تحت فشار، ازدواج اجباری یا ایجاد یک  
جامعه مشابه و قاچاق اعضای بدن،  
بافت های انسانی یا خون.

قاچاقچیان از نظر فیزیکی، روانی، اقتصادی  
و جنسی خشن هستند. آنها از فریب،  
دستکاری عاطفی، باجگیری و سوء استفاده  
از آسیب پذیری شما استفاده می کنند، زیرا  
به کمک نیاز دارید یا برای جلب رضایت  
شما برای بهره کشی، به شما پول و مزایایی  
پیشنهاد می کنند.



اگر خود را در چنین شرایطی می یابید، این  
مسئولیت شما نیست!

شجاعت  
داشته  
باشید و به  
دنبال  
کمک  
باشید!



## اقداماتی برای حفاظت از خود

**به خارج از کشور سفر می کنید:** حداقل به کسی بگویید کی، کجا و با چه کسی سفر می کنید. یک تلفن همراه، همراه خود داشته باشید، که در آن می توانید شماره تلفن سفارت کشورتان، پلیس و سازمان هایی که می توانند به شما کمک کنند را ذخیره کنید. حفظ کردن شماره تلفن مراکز ذکر شده حتی امن تر است. مدارک شخصی خود را به کسی تحویل ندهید! بسیار مفید است، که چندین فتوکپی از اسناد و مدارک مهم خود تهیه کنید، که در قسمت های مختلف لباس خود قرار دهید و تمام عکس های اسناد و مدارک خود را در "ابر" یا در ایمیل ذخیره کنید.

**کار در خارج از کشور:** بسیار مهم است، که چه کسی منبع اطلاعات شما در مورد شغل احتمالی در خارج از کشور است. درباره کارفرما تحقیق کنید و ببینید آیا اطلاعات به صورت آنلاین وجود دارد یا خیر. قبل از شروع کار، همیشه در مورد شرایط کار توافق کنید و درخواست انعقاد قرارداد را داشته باشید، که باید توسط یک متخصص بررسی شود - همچنین می توانید با انجمن **Ključ** تماس بگیرید.



**شبکه‌های اجتماعی:** توجه داشته باشید، که برخی از افرادی که در شبکه‌های اجتماعی با آنها آشنا می‌شوید، به دلیل ناشناس بودن این نوع ارتباطات، واقعیت را نمی‌نویسند. اگر قرار ملاقات حضوری با طرف مقابل را دارید، بسیار مراقب باشید.

**عاشق شدن:** در سراسر جهان و در اسلوونی، پسران عاشقی وجود دارند، که افراد کلیدی در شبکه‌های جنایی هستند، زیرا دختران و زنان را اغوا می‌کنند تا بعداً آنها را به دست قاچاقچیان انسان بپارند. به این فکر کنید، که یک مرد از کجا این همه پول بدست آورده است، آشنایان در خارج از کشور، حتی ممکن است، که سر کار نرود یا فقط گاهی کار کند. اغواگر رفتار دوستانه‌ای دارد، هدیه می‌خرد، به سفرها و خریدهای خارج از کشور دعوت می‌کند، تا زمانی که دختر از نظر عاطفی به او وابسته شود و کاملاً به او اعتماد کند. این یک فرصت عالی برای او است تا آن را به هر جایی ببرد و بفروشد.



همچنین هنگام وارد شدن به روابط عاشقانه مراقب باشید. گاهی مردم در ازای امنیت، سقفی بالای سر و سایر کالاهای لازم برای بقا، از شما می‌خواهند، که با آنها رابطه عاشقانه برقرار کنید، جایی که توازن قوا برابر نیست. بسیاری از اوقات چنین ازدواجی می‌تواند به اخاذی، خشونت فیزیکی، روانی، جنسی و اقتصادی ختم شود. مراقب باشید با چه کسی وارد یک رابطه صمیمی/عاشقانه می‌شوید، زمان بگذارید و آن شخص را به خوبی بشناسید و به دلیل شرایط سختی که در آن قرار گرفته‌اید، تصمیمات عجولانه نگیرید - در عوض در هر جایی که هستید با یکی از سازمان‌های کمک به پناهندگان در آن کشور تماس بگیرید.

# آیا نیاز به کمک دارید؟

انجمن Ključ تنها سازمان غیر دولتی تخصصی در اسلوونی است، که در زمینه مبارزه با قاچاق انسان فعالیت می کند. ما به افرادی که دارای تجربه قاچاق انسان هستند به صورت رایگان کمک می کنیم و هم به اتباع خارجی که در اسلوونی در معرض سوء استفاده جنسی و دیگر سوء استفاده ها قرار دارند و هم به شهروندان اسلونیایی که در خود کشور یا خارج از کشور قربانی هستند، کمک خود را ارائه می دهیم.



## اشکال کمک:

- مشاوره تلفنی
- مشاوره شخصی
- کمک های روانی اجتماعی
- کمک حقوقی اولیه
- دفاع
- اطلاع رسانی
- کمک به عقب نشینی از یک موقعیت تهدید کننده
- کمک در برقراری تماس با مقامات برای کشف و اجرای قانون
- کمک به اخذ مجوز اقامت در جمهوری اسلوونی
- انتقال به یک مکان امن
- گنجاندن در برنامه (دوباره) ادغام
- کمک در سازماندهی برای بازگشت به کشور مبدا

اگر در یکی دیگر از کشورهای اتحادیه اروپا مورد سوء استفاده قرار گرفتید، می توانید با صلیب سرخ که در اکثر کشورهای اتحادیه اروپا فعالیت می کند و سایر سازمان های کمک رسان تماس بگیرید یا به پلیس اطلاع دهید.

این بروشور با حمایت کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد تهیه شده است. مسئولیت مطالب بر عهده انجمن Ključ است و منعکس کننده مواضع کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد نیست.

 [www.drustvo-kljuc.si](http://www.drustvo-kljuc.si)

 [info@drustvo-kljuc.si](mailto:info@drustvo-kljuc.si)

 Društvo Ključ

 drustvokljuc

 +386 80 17 22

(همه روزهای کاری از ساعت 9:00 صبح الی 13:00)